
 

 

COMUNE DI GRAMMICHELE 
PROVINCIA DI CATANIA 

ORIGINALE DI ORDINANZA SINDACALE

 N. 31     del 27-10-2021

OGGETTO: Chiusura  di tutte le Scuole di ogni ordine e grado, Civico Cimitero, sospensione del mercato
settimanale e manifestazioni sportive e /o religiose,  per i giorni 28 e 29 Ottobre 2021-

SINDACO

Premesso che la Prefettura di Catania ha disposto con apposita Ordinanza n. 105877 del
27/10/2021 pervenuta al Protocollo Generale dell’Ente con il n.21159, la chiusura di tutti gli uffici
pubblici di Catania e dei Comuni della provincia,  a causa dell’ inasprimento  delle attuali
condizioni meteorologiche per i giorni 27 e 28 Ottobre 2021;

Considerato che il Dipartimento Regionale di Protezione Civile ha confermato le previsioni che
indicano il proseguimento di una eccezionale ondata di maltempo comunicando  con bollettino
n.21300 del 27/10/2021   prevedendo da domani 28 Ottobre una recrudescenza dei fenomeni in
argomento con una intensificazione del primo pomeriggio e fino a venerdì delle piogge diffuse con
probabilità di concentrazioni rilevanti sul suolo;

Tenuto conto che il peggioramento di tali fenomeni potrà determinare situazioni di pericolo per la
sicurezza della circolazione stradale urbana ed extraurbana, con conseguenti rischi per  l’incolumità
dei cittadini;

Considerato che il Sindaco è la massima autorità per la gestione della sicurezza e l’igiene pubblica
e pertanto rientrano nelle sue competenze l’adozione di provvedimenti contingibili e urgenti atti a
prevenire il verificarsi di episodi calamitosi per la mancanza degli standard  minimi di sicurezza;

Ritenuto di dovere intervenire per preservare la sicurezza pubblica, al fine di garantire l’efficienza
e la solerzia in termini di tempistica di eventuali soccorsi;

Per quanto sopra premesso e considerato;

                INVITA LA CITTADINANZA TUTTA

- a non uscire di casa se non in caso di necessità , prestando la massima attenzione nell' utilizzo dei
veicoli sulla viabilità cittadina;
- non stazionare in prossimità di alberi di medio o alto fusto;
- proteggere i piani interrati e seminterrati e comunque le proprietà sotto il livello stradale.

O R D I N A



  1) La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado per i giorni  28 e 29 Ottobre 2021 fatti
salvi ulteriori successivi provvedimenti connessi all'evoluzione dei fenomeni meteorologici;

    2)La chiusura del Civico Cimitero, fatta eccezione per l’eventuale accoglimento delle salme;

3) La sospensione del mercato settimanale e altri mercatini rionali;

    4)La sospensione di eventuali manifestazioni sportive e/o religiose eventualmente previste;

    5) Dispone di trasmettere  la presente Ordinanza:
      Al Comando Stazione Carabinieri;
      Al Comando della Polizia Municipale;
      Al Dirigente Scolastico Ist. Comprensivo "Galilei-Mazzini" Prof. Satariano Antonina;
      Al Dirigente Scolastico I. S. "Majorana -Arcoleo" Prof. Turrisi Giuseppe;
      Al Dirigente Scolastico Liceo Artistico Regionale "R. Libertini" Prof. Digeronimo Santo;
      All'Ufficio Tecnico del Comune ai Settori 1 e 3;
      All'Ufficio Politiche Sociali Settore 2;

.
6) Dispone altresì la trasmissione della presente al signor Prefetto della Città Metropolitana di
Catania per opportuna conoscenza.

7) La presente Ordinanza viene resa nota mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on-line
dell'Ente.

Dalla Residenza Municipale lì, 27/10/2021

IL SINDACO
 Greco Giuseppe



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno            e vi rimarrà pubblicata per
15 giorni consecutivi.

Grammichele,

IL MESSO COMUNALE

____________________
 IL SEGRETARIO GENERALE

        La Ferrera Cataldo


